１

第１１５５回教育委員会会議録

１ 日 時 令和５年３月１６日（木） 午後３時００分～午後４時５１分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 豊北教育長 南部委員 原委員 山本委員 森下委員

      中森学校教育監 萩原副部長

村崎副部長（教育政策）山﨑副部長（高校教育）

竹澤教職員課長 三崎義務教育課長 中村生涯学習・文化財課長

内田保健体育課長 髙原課長（学校体育）

４ 議 題

日程第１ 第４９号議案 福井県教育委員会規則および訓令の一部改正について

日程第２ 第５０号議案 個人情報の保護に関する法律施行細則の制定等について

日程第３ 第５１号議案 授業名人の任命について

日程第４ 第５２号議案 福井県学校教育ＤＸ推進計画の策定について

日程第５ 第５３号議案 令和５年４月１日付け教育庁および学校以外の教育機関の

管理職の人事異動について

５ 審議事項

（１）開会宣告 午後３時００分

（２）会議録署名人の指名 原委員 山本委員

（３）議事要録

教育長    本日の日程第１ 第４９号議案から日程第５ 第５３号議案、協議報告事項

の２から４については、事務執行上、公開が適当でないことから、非公開とす

る旨発議

――――当該議案を非公開と決する――――

◎協議・報告事項

（１）ふくいの教職魅力ＰＲ事業（ＨＰ作成）について

原委員    昨年度よりも分かりやすく具体的でよかった。いかに学生に見てもらうよう

にするかが課題だと思う。見てもらえるところにポスターやチラシなどを積

 ２

極的に掲示していってほしい。

森下委員   クオリティが高く、先生の人柄や魅力が伝わってきて、すごくいい動画だと

感じた。たくさんの人に見てもらえるようになればいいと思う。

（２）学校の業務改善について

（３）鯖江高校丹南キャンパスの利活用について

（４）部活動の在り方に関する方針の改定について

教育長    日程第１、第４９号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第４９号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第２、第５０号議案を議題

副部長（教育政策） 資料に基づき説明

教育長    第５０号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第３、第５１号議案を議題

教職員課長  資料に基づき説明

教育長    第５１号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第４、第５２号議案を議題

副部長（教育政策） 資料に基づき説明

 ３

教育長    第５２号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    日程第５、第５３号議案を議題

副部長（教育政策） 資料に基づき説明

教育長    第５３号議案について、原案に対する異議の有無を確認

――――原案どおり可決――――

教育長    本日の会議の終了を宣言

６ 閉会宣言 午後４時５１分